
 
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СТАТИСТИКИ УКРАЇНИ 

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У ЗАПОРІЗЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

 

 

 

 

 

 

Чисельність 

наявного населення 

Запорізької області 

 
на 1 січня 2016 року 

 

 

Статистичний збірник 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м.Запоріжжя – 2016 

 

 



Чисельність наявного населення Запорізької області на 1 січня 2016 року 
Головне управління статистики у Запорізькій області 

2 

 

 

Державна служба статистики України 

Головне управління статистики у Запорізькій області 

Відділ обробки даних демографічної статистики 

 

 

За редакцією Т.В. Захарової 

Відповідальний за випуск М.М. Пінігіна 

 

 

 

 

 

У збірнику публікуються розрахункові дані про чисельність наявного населення у містах, 

районах та селищах міського типу з моменту останнього перепису населення станом на 5 

грудня 2001р. до теперішнього часу, а також надана кількість адміністративно-територіальних 

одиниць та щільність населення області на 1 січня 2016р. 

Відомості про біженців та іммігрантів надані згідно даних Державної міграційної служби в 

Дніпропетровській  області. 

Адміністративно-територіальний розподіл Запорізької області наведений за даними офіційного 

веб-порталу Верховної Ради України. 

Площа територій міст та районів надана Головним управлінням Держкомзему у Запорізькій 

області. 

Збірник розрахований на широке коло користувачів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головне управління статистики 

у Запорізькій області 

 адреса: проспект Леніна, 75, м.Запоріжжя, 69600, Україна 

 телефони: 787 54 69 

 факс: 787 50 52 

 електронна пошта: stat-zp@zp.ukrstat.gov.ua 

 веб-сайт: www.zp.ukrstat.gov.ua 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Головне управління статистики у Запорізькій області, 2016 
 

mailto:stat-zp@zp.ukrstat.gov.ua
http://www.zp.ukrstat.gov.ua/


Чисельність наявного населення Запорізької області на 1 січня 2016 року 
Головне управління статистики у Запорізькій області 

3 

 

ПЕРЕДМОВА 
 

Статистичний збірник “Чисельність наявного населення Запорізької області на 1 
січня 2016 року” підготовлений за матеріалами річних статистичних розробок. 

Збірник містить розрахункові дані щодо чисельності наявного населення в області, 
містах, селищах міського типу та районах з моменту останнього перепису населення 5 
грудня 2001 року до 1 січня 2016 року. 

У збірнику надано складові формування чисельності як усього населення, так 
сільського і міського окремо. 

Окремо наведено інформацію щодо адміністративно-територіального розподілу 
області та щільності населення по районах. 

Відповідно до пункту 29 частини першої статті 85 Конституції України, пункту 8 
статті 7 Закону України "Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 
(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки", 
враховуючи пропозиції, подані органами місцевого самоврядування, та рекомендації 
Українського інституту національної пам'яті, Верховна Рада України постановляє: 
перейменувати Куйбишевський район на Більмацький район; селище міського типу 
Куйбишеве Куйбишевського району на селище міського типу Більмак. 

Основним джерелом інформації щодо соціально-демографічних характеристик є 
переписи населення, які періодично проводяться органами державної статистики. В 
періоди між проведенням переписів дані щодо складу населення та інші їх характеристики 
отримуються за допомогою накопичення адміністративних даних та необхідних 
розрахунків. 

Площа території надана Головним управлінням Держкомзему у Запорізькій 
області. 

Дані щодо розподілу чисельності та складу іноземців та осіб без громадянства, 
яких визнано біженцями або особами, які потребують додаткового захисту в Україні 
наведені за інформацією Державної міграційної служби України. 

Для зручного користування всі дані сформовані за відповідними розділами і 
розраховані на широке коло користувачів. 
 

 

 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 
 

Тире (–) – явищ не було. 

Крапки (...) – відомості відсутні. 

Нуль (0; 0,0) – явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що можуть  

   бути виражені використаним у таблиці розрядами. 

Символ (х) – заповнення рубрики за характером побудови таблиці  

   не має сенсу. 
 

 

 

СКОРОЧЕННЯ 
 

тис. – тисяч 

тис. осіб – тисяч осіб 

р. – рік 

км2 – квадратний кілометр 

‰ – проміле 

% – відсоток 

  

 



 

  

 

ЗМІСТ 
 

 Передмова............................................................................................................... 3 
 Умовні позначення................................................................................................ 3 
 Скорочення............................................................................................................. 3 
 Методологічні пояснення..................................................................................... 5 
 Формування приросту (скорочення) чисельності наявного населення 

Запорізької області у 2015 році........................................................................... 7 
   

1. ЗАГАЛЬНИЙ РОЗДІЛ....................................................................................... 10 
   

1.1. Чисельність наявного населення на 1 січня 2016 року та середня 
чисельності населення за 2015 рік по містах та районах області................... 10 

1.2. Територія і щільність наявного населення по містах та районах області  
на 1 січня 2016 року.............................................................................................. 11 

1.3. Формування приросту (скорочення) чисельності наявного населення 
області у 2015 році................................................................................................ 12 

1.4. Чисельність наявного населення міст з кількістю жителів понад  
100 тисяч осіб......................................................................................................... 18 

1.5. Економічна активність населення в 2015 році............................................... 19 
1.6. Розподіл біженців за країнами походження, статтю та віковими 

групами на 1 січня 2016 року............................................................................ 19 
   

2. АДМІНІСТРАТИВНО - ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ УСТРІЙ.......................... 20 
   

2.1. Кількість адміністративно-територіальних одиниць по містах та  
районах області з урахуванням об’єднаних територіальних громад  
на 1 січня 2016 року.............................................................................................. 20 

2.2. Кількість адміністративно-територіальних одиниць по містах та  
районах області без урахування об’єднаних територіальних громад  
на 1 січня 2016 року.............................................................................................. 21 

2.3. Кількість об’єднаних територіальних громад по містах та районах області 
на 1 січня 2016 року.............................................................................................. 22 

   

3. ЧИСЕЛЬНІСТЬ НАЯВНОГО НАСЕЛЕННЯ............................................. 23 
   

3.1. Чисельність наявного населення по містах, районах та селищах міського 
типу.......................................................................................................................... 23 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

МЕТОДОЛОГІЧНІ  ПОЯСНЕННЯ 
 

Адміністративно-територіальний устрій – це поділ держави на 

систему адміністративних одиниць, відповідно до якого утворюються місцеві 

органи влади й управління. 
 

Кількість адміністративно-територіальних одиниць наведена за даними 

офіційного веб-порталу Верховної Ради України. Дані про адміністративно-

територіальні зміни ґрунтуються на офіційних матеріалах: постановах 

Верховної Ради України, рішеннях обласних, районних та міських рад. 

До складу Запорізької області входить 20 районів, 5 міст обласного 

значення, 9 міст районного значення, 22 селища міського типу, 263 сільські 

ради та 914 сільських населених пунктів. Територія Запорізької області 

становить 27,2 тис.км2, щільність населення 65,0 особи на км2. 
 

Наявне населення – населення, яке на момент перепису перебуває на 

певній території, враховуючи тимчасово проживаючих (за умови їхньої 

відсутності у постійному місці проживання не більше ніж 12 місяців). 

Тимчасово проживаючі – це особи, які на момент перепису населення 

перебувають на території певного населеного пункту, але постійно 

проживають в іншому населеному пункті (за умови відсутності у постійному 

місці проживання не більше  ніж 12 місяців). 
 

Поточні оцінки чисельності населення на 1 січня базуються на 

даних останнього перепису населення (Всеукраїнського перепису населення 

2001 року) з урахуванням природного і міграційного руху населення, а також 

змін чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін. 
 

Міське та сільське населення. До міського населення відносять осіб, 

які проживають у міських поселеннях, до сільського – які проживають у 

сільській місцевості. Міські поселення – це населені пункти, затверджені 

законодавчими актами як міста та селища міського типу. Всі інші населені 

пункти – сільські. 
 

Щільність населення ступінь населеності певної території, 

розраховано діленням чисельності наявного населення на площу території 

країни в цілому чи окремого регіону. Площа території наводиться за даними 

Державного агентства земельних ресурсів України. 
 

Середньорічна чисельність населення розраховується як середня 

арифметична з чисельності на початок і кінець календарного року. 
 

Природний приріст (скорочення) населення – різниця між кількістю 

народжених живими і кількістю померлих. 
 

Природний приріст (скорочення) населення на 1000 осіб наявного 

населення – відношення природного приросту (скорочення) населення до 



 

  

середньорічної чисельності наявного населення або різниця між загальними 

коефіцієнтами народжуваності та смертності. 
 

Дані з міграції населення отримані в результаті розроблення талонів 

зняття з реєстрації місця проживання в Україні, а також талонів реєстрації 

місця проживання, які введені Міністерством внутрішніх справ України для 

забезпечення повноти інформації довідкових картотек обліку населення та 

розроблення статистики прибуття за всіма видами переміщень населення. 
 

Міграційний приріст (скорочення) населення – різниця між кількістю 

прибулих на дану територію та кількістю вибулих за її межі. 
 

Міграційний приріст (скорочення) населення на 1000 осіб наявного 

населення – відношення міграційного приросту (скорочення) населення до 

середньорічної чисельності наявного населення або різниця між загальними 

коефіцієнтами прибуття і вибуття. 
 

Загальний приріст (скорочення) населення – сума природного 

приросту (скорочення) і міграційного приросту (скорочення). 
 

Загальний приріст (скорочення) міського та сільського населення – 

сума природного приросту (скорочення), міграційного приросту (скорочення) 

і чисельності населення, яке змінило категорію міського на сільське і навпаки 

внаслідок адміністративно-територіальних змін. 
 

Загальний приріст (скорочення) населення на 1000 осіб наявного 

населення – відношення загального приросту (скорочення) населення до 

середньорічної чисельності наявного населення. 
 

Згідно Закону України про біженців (розділ 1, стаття 1) під терміном 

«біженець» розуміється особа, яка не є громадянином України і внаслідок 

обґрунтованих побоювань стати жертвою переслідувань за ознаками раси, 

віросповідання, національності, громадянства (підданства), належності до 

певної соціальної групи або політичних переконань перебуває за межами 

країни своєї громадянської належності та не може користуватися захистом 

цієї країни або не бажає користуватися цим захистом внаслідок таких 

побоювань, або, не маючи громадянства (підданства) і перебуваючи за 

межами країни свого попереднього постійного проживання, не може чи не 

бажає повернутися до неї внаслідок зазначених побоювань та щодо якого в 

порядку та за умов, визначених цим Законом, прийнято рішення про надання 

йому статусу біженця. 

Дані щодо розподілу чисельності та складу іноземців та осіб без 

громадянства, яких визнано біженцями або особами, які потребують 

додаткового захисту в Україні наведені за інформацією Державної 

міграційної служби України. 

 

 


